PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA/MA

CNPJ: 23.601.834/0001- 58

End. Rua das Flores, Nº 267- Centro- CEP: 65365. 000/ Tel: 36554779– Ze Doca-MA

E-mail: camarazd@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 005/2023

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca/MA

ASSUNTO:. 02 Km de pavimentação asfáltica  para o povoado Santa Lucia, município de Zé

Doca/MA.

Vereadores,

Eu Vereador Alexandre Magno de Aguiar Barroso, apresento a Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Zé Doca /MA, amparado nos termos regimentais, desta Casa Legislativa, apresento a

indicação que após, apreciado pelo decisão soberana do Plenário a Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Zé Doca/MA, oficialize ao Poder Executivo, que junto ao Setor Responsável, venham

tomar as providencias com relação a 02 Km de pavimentação asfáltica para povoado Santa Lucia,

município de Zé Doca/MA.

Justificativa:

 A pavimentação asfáltica irá proporcionar aos moradores uma melhor infraestrutura,

amenizando assim os problemas relacionados a poeiras.

Diante do exposto submeto apreciação dos Colegas, uma vez que a comunidade será

beneficiada com este pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Zé Doca/MA, 18 de maio de 2023.

Alexandre Magno de Aguiar Barroso

Vereador